
Lidl avaa hiilineutraalin jakelukeskuksen Järvenpäässä
Lidlin mittava, kaksivuotinen rakennushanke Järvenpäässä alkaa olla viimeistelyä vaille valmis. Tiistaina 23.10. vietetään
avajaisia kymmenen jalkapallokentän kokoisessa jakelukeskuksessa, josta kevättalvella 2019 on määrä toimittaa tuotteita jopa
70 Lidl-myymälään Etelä-Suomessa. Jakelukeskus on Lidlin kolmas Suomessa, ja se tulee työllistämään noin 300 kaupan ja
logistiikan ammattilaista.

Järvenpään jakelukeskus on merkittävä päivittäistavarakaupan investointi Keski-Uudenmaan alueelle. Investoinnin kokonaisarvo on yli 100
miljoonaa euroa. Yli kuuden hehtaarin kokoinen jakelukeskus on Lidlin suurin Suomessa. Sen sisään mahtuisi viisikerroksinen kerrostalo ja
kymmenen jalkapallokenttää. Luonnollisilla kylmäaineilla viilenevää tilaa on kolmannes rakennuksesta eli 11 jääkiekkokaukalon verran.

Erityistä rakennuksessa on mittakaavan lisäksi kunnianhimoiset energiatavoitteet. Lidlin Järvenpään jakelukeskuksessa on pilotoitu
energiaratkaisuja, jotka ovat poikkeuksellisia Suomen ja jopa Pohjoismaiden mittakaavassa.

- Jakelukeskuksessa on älykäs ohjausjärjestelmä, joka optimoi rakennuksen energiankäyttöä joka hetki. Katolta puolestaan löytyy 1600
paneelin aurinkovoimala, joka kesäaikaan kattaa suuren osan esimerkiksi kylmätilojen viilentämiseen tarvittavasta energiasta. Viilennyksestä
syntyvän lauhdelämmön voimme puolestaan syöttää valtakunnalliseen lämpöverkkoon, eikä mitään mene hukkaan, Lidlin toimitusjohtaja Lauri
Sipponen kertoo.

Oma erikoisuutensa on kiinteistöön tuleva Pohjoismaiden suurin, teollisuusmittakaavan sähköakku, joka osaltaan mahdollistaa huippuluokan
energiatehokkuuden.

- Voimme varata siihen sähköä ja hyödyntää sitä valtakunnallisten kulutuspiikkien aikana. Näin pystymme osaltamme vaikuttamaan
valtakunnallisen sähköverkon toimivuuteen, Sipponen jatkaa.

Järvenpään jakelukeskus toimii täysin uusiutuvalla energialla, ja se on energian käytön osalta hiilineutraali.

Mittavat työllistämisvaikutukset

Lidlin Järvenpään jakelukeskuksella on myös merkittävä työllistämisvaikutus. Toiminnan ollessa täydessä vauhdissa kevättalvella, jakelukeskus
työllistää suoraan noin 300 henkeä. Välillisesti uusi jakelukeskus tuo töitä alueelle yli sadalle.  Pelkän rakennusvaiheen työllisyysvaikutukset
olivat yli 1000 henkilötyövuotta.

Lidlin elokuussa alkaneet suurrekrytoinnit ovat poikineet jo runsaasti uusia työsuhteita.

- Kiinnostus työpaikkoja kohtaan on ollut valtaisaa, ja olemme saaneet runsaasti hyviä hakemuksia. Työsopimuksia on saatu kirjoitettua jo
mukavasti. Noin kaksi kolmasosaa paikoista on jo täytetty, logistiikkapäällikkö Valtteri Suonperä sanoo ja lisää, että rekrytoinnit jatkuvat vielä
vuoden loppuun saakka.

Lidlin Järvenpään jakelukeskus numeroina

pinta-ala 62 000 m2, mikä vastaa noin 10 jalkapallokenttää
lähes kolmannes pinta-alasta eli 20 000 m2 viilennettyä tilaa, vastaa 11 jääkiekkokaukaloa
rakennuksen sokkelin ympäri kuljettuna matkaa kertyy 1,2 km
rakennuksen korkeus ulkona 22 m, sisällä 18 m
43 000 lavapaikkaa
yli 20 hyllykilometriä
157 lastauslaituria
toimitukset myymälöihin alkavat alkuvuonna 2019
toimittaa ylösajon jälkeen tuotteet n. 70 myymälään
investointina yli 100 miljoonaa euroa
katolla 1600 aurinkopaneelia, joiden tuottama energia vastaa 180 kerrostaloasukkaan sähkönkulutusta
jakelukeskuksen lauhdelämmöllä 500 omakotitaloa voi lämmittää käyttövetensä
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